“Programa de Preservación del Trabajo en la Provincia de Buenos Aires” - PRESERVAR TRABAJO creado por
el DECRE-2020-613-GDEBA-GPBA, dispuesto en el Título 5. Características de la asistencia del Programa
“PRESERVAR TRABAJO”, del Reglamento Operativo aprobado por RESO-2020-240-GDEBA-MTGP, el que
será de pesos DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS ($19.400) mensuales a partir del 1° de mayo de 2022, de
pesos VEINTIDOS MIL SETECIENTOS ($22.700) mensuales a partir del 1° de junio de 2022 y de pesos
VEINTITRES MIL NOVECIENTOS ($23.900) mensuales a partir del 1° de agosto de 2022.

ARTÍCULO 2º. Establecer que el monto de las sumas no remunerativas previstas en concepto de colaboración
económica, en los Programas incluidos en el Plan de Promoción, Preservación y Regularización del Empleo
(PREBA), regulados por el Decreto N° 3.379/2008 y sus normas modificatorias, complementarias y de
aplicación, será de pesos DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS ($19.400) mensuales a partir del 1° de mayo
de 2022, de pesos VEINTIDOS MIL SETECIENTOS ($22.700) mensuales a partir del 1° de junio de 2022 y de
pesos VEINTITRES MIL NOVECIENTOS ($23.900) mensuales a partir del 1° de agosto de 2022.

ARTÍCULO 3°. Determinar que los montos establecidos en los artículos 1° y 2° de la presente medida se
comenzarán a aplicar a partir de la firma del presente acto administrativo.

ARTÍCULO 4°. Registrar, comunicar, notificar, publicar, dar al Boletín Oficial y al SINDMA.